
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quinta-feira, 24 de setembro de 2020 Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE287BB10C90E5BB7D0E4057F7C76614



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0382/381/379/380/376/371/372/384/367.

• PORTARIA N° 191/2020 LICENÇA PRÊMIO

• ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO DECRETO N.º 046/2020

• INEXIGIBILIDADES - EXTRATOS - ORDEM DE SERVIÇOS.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE287BB10C90E5BB7D0E4057F7C76614



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E75D93ACA02BF429DB3C08D71A35ACB

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E75D93ACA02BF429DB3C08D71A35ACB

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E75D93ACA02BF429DB3C08D71A35ACB

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E75D93ACA02BF429DB3C08D71A35ACB

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E75D93ACA02BF429DB3C08D71A35ACB

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E75D93ACA02BF429DB3C08D71A35ACB

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E75D93ACA02BF429DB3C08D71A35ACB

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E75D93ACA02BF429DB3C08D71A35ACB

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E75D93ACA02BF429DB3C08D71A35ACB

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

 

 

 
 
 

PORTARIA No191/2020 
De 24 de Setembro de 2020 

 
 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

  

 CONSIDERANDO o pedido formulado pelo servidorJOAO SANTANA 
SOUSAprotocolado em 31/08/2020. 
     
 

RESOLVE: 
 

Art. 1.oConceder Licença Prêmio referente ao período aquisitivo de 
03/04/2005 a 02/04/2010, pelo período de 03 meses, nos termos do artigo 130, 
da Lei Municipal nº 009/94 (Estatuto dos Servidores Públicos), com início em 
01de Setembrode 2020 e término em 29 de Novembro de 2020. 
 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 

 
Bonito-BA, 24 de Setembro de 2020. 

 
 

 
 
 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC1C1DFED0A6A7A8385D9D04FCC7FD89

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito
Inexigibilidade

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D73B63BA1981068111F4B027CF7040

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D73B63BA1981068111F4B027CF7040

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D73B63BA1981068111F4B027CF7040

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D73B63BA1981068111F4B027CF7040

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D73B63BA1981068111F4B027CF7040

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D73B63BA1981068111F4B027CF7040

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D73B63BA1981068111F4B027CF7040

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D73B63BA1981068111F4B027CF7040

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D73B63BA1981068111F4B027CF7040

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D73B63BA1981068111F4B027CF7040

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D73B63BA1981068111F4B027CF7040

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D73B63BA1981068111F4B027CF7040

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D73B63BA1981068111F4B027CF7040

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D73B63BA1981068111F4B027CF7040

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D73B63BA1981068111F4B027CF7040

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D73B63BA1981068111F4B027CF7040

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D73B63BA1981068111F4B027CF7040

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D73B63BA1981068111F4B027CF7040

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D73B63BA1981068111F4B027CF7040

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D73B63BA1981068111F4B027CF7040

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D73B63BA1981068111F4B027CF7040

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

                    
                         

______________________________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO – PRAÇA BENEDITO MINA 629‐  CENTRO‐ CEP 46.820‐000‐BONITO‐BA 

CNPJ 16.245.375/0001‐51 FONE  75‐3343‐2161    

 

      Prefeitura Municipal de Bonito 

 
 
 
 
 
 
 

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO DECRETO N.º 046/2020 
publicado segunda-feira, 21 de setembro de 2020, Ano VIII 
- Edição nº 01312 | Caderno 1   
 

 
 

  
  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO DA BAHIA, com 
fundamento nas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Bonito, FAZ PUBLICAR a seguinte ERRATA ao artigo 3.º do DECRETO N.º 
046/2020: 
 
 
Onde se lê: “Art. 3º.  (...) “Art. 13 ......... § 1.º - A partir do 10º (décimo) dia 
de isolamento domiciliar...”; Leia-se:  “Art. 3º.  (...) “Art. 13 ......... § 1.º A 
partir do 7.º (sétimo) dia de isolamento domiciliar...” 

 

 
 
 

Bonito-BA, 24 de setembro de 2020 
 

 
____________________________________ 
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
 
____________________________________ 
LEYLIANE NASCIMENTO SILVA 
Secretária Municipal de Saúde 
 

 
  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE287BB10C90E5BB7D0E4057F7C76614


		2020-09-24T13:52:27-0300




